

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018**  
Processo Administrativo Nº 91/2018  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SILMARA FERNANDES  
Data de Publicação: 02/07/2018 14:18:33

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: unid.	Marca: HIDROWATS	Modelo:
Descrição: luminária fechada em alumínio rosca E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 4.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	036	78.794.427/0001-04	150,00	140,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RDLED COMERCIAL EIRELI	093	29.413.075/0001-86	100,00	99,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: unid.	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: luminária de alta eficiência para lâmpada vapor de sódio 150/250W - sem base para relé fotoelétrico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 210,05	Valor Total: 6.301,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	036	78.794.427/0001-04	350,00	210,05	Sim
2 RDLED COMERCIAL EIRELI	093	29.413.075/0001-86	550,00	550,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00**  
**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**Item:** 1      **Unidade:** unid.      **Marca:** PROJETE      **Modelo:**  
**Descrição:** suporte em tubo de aço carbono para 01 luminárias ø 60mm e encaixe em poste ø 60,3mm, pintado na cor alumínio  
**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 71,25      **Valor Total:** 1.425,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	052	78.794.427/0001-04	80,00	71,25	Sim
2 RDLED COMERCIAL EIRELI	093	29.413.075/0001-86	300,00	300,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** unid.      **Marca:** BRIGHTLUX      **Modelo:**  
**Descrição:** luminária decorativa urbana led 50w, 5700k, 5730lm, 90-240VCA, 60hz  
**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 737,55      **Valor Total:** 14.751,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	036	78.794.427/0001-04	1.000,00	737,55	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** unid.      **Marca:** HIDROWATS      **Modelo:**  
**Descrição:** suporte para conjunto de 4 luminárias  
**Quantidade:** 10      **Valor Unit.:** 147,50      **Valor Total:** 1.475,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	036	78.794.427/0001-04	250,00	147,50	Sim
2 RDLED COMERCIAL EIRELI	057	29.413.075/0001-86	300,00	234,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00  
LOTE 11**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: unid.	Marca: PROJETE	Modelo:
Descrição: poste telefônico em aço galvanizado a fogo com altura total de 09 metros			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 791,43	<b>Valor Total:</b> 15.828,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	052 78.794.427/0001-04	1.200,00	791,43	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: unid.	Marca: PROJETE	Modelo:
Descrição: poste telefônico reto, galvanizado a fogo, altura total de 6 mts, sem janela de inspeção, e topo com ø 60mm			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 487,67	<b>Valor Total:</b> 9.753,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	036 78.794.427/0001-04	1.200,00	487,67	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00  
LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: m	Marca: INDUSFLEX	Modelo: cabo flex cobre 70mm <sup>2</sup>
Descrição: cabo flex cobre 70mm <sup>2</sup>			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 12.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 AIÊ SERVIÇOS EIRELI - ME	046 27.135.411/0001-40	30,97	30,00	Sim
2 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	052 78.794.427/0001-04	50,00	50,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 27/07/2018 15:00:00  
LOTE 15**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

---

<b>Item:</b> 1	Unidade: m	Marca: INDUSFLEX	Modelo: cabo flex 95 mm <sup>2</sup> 750 v
Descrição: cabo flex 95 mm <sup>2</sup> 750 v			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 39,00		<b>Valor Total:</b> 7.800,00

---

**CLASSIFICAÇÃO**

---

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 AIÊ SERVIÇOS EIRELI - ME	046	27.135.411/0001-40	41,13	39,00	Sim
2 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	036	78.794.427/0001-04	70,00	70,00	Sim

---

**DESCLASSIFICADOS**

---

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

**INABILITADOS**

---

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

---

**AUTORIDADE:** VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA